つ ― じ が L~r_統一 自 治 会

役 員 会 議 事 録   (第 2回 )

【開催 日】 平成 11年 5月 8日

・環境委員長
・防災委員長
・文体委員長
・福祉委員長

N01

決定事項等

清掃実施計
画書は

防災訓練実
施計画と一

括したもの

を作成する

(鶉願)

【出席者】 ◎印
・統一自治会長
・  ″  冨J会ざミ
。事務局長 (副会長)

・役員会議長
・体育振興担当
・まちづくり協議会担当
・育成会 (市)担当
・集会所管理担当
・ふ紡いC管理担当
・広報室担当
。庶 務
・書 記
・会 言ト

【議事内容】

◎
◎
◎
◎

◎
鰍
◎
◎
◎
◎
◎
◎

◎
◎
◎
◎

◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎

。1丁目自治会長
・ 2丁 目自治会長 (卜自酸
・ 3丁 目自治会長
・ 4丁目自治会長 (桁)
・ 5丁目自治会長
06丁目自治会長
・ 7丁目自治会長
・ 8丁 目自治会長

■ 統一自治
会長

議題討議事項

挨拶 ・警様この一年間、何かと大変ですが、ボランティア精神で

良い町づくりに尽力を宣 しくお願いします。
・班長会の意見を吸収して、反映さして行きたいと考えます

代表挨拶
1.つつじが丘寿会 会長 :

会員 73名で活動しています。健康第一にやっていきたい。

2.八木山校区子ども会 会長 :

会員 350名 ″地域の3、れあい″よろしくお願いします。

3.女性会 会長 :

女性会として頑張っていきたい、よろしくお願いします。

会議資料の確認・総会議事録の確認  一一 配付別紙による確認

4事 務局長 年間行事・会議運営について

1.春の側溝清掃実施計画を作成 (別紙)実施は各自治会で行う。
・集積 したゴミ処理については、市当局に依頼
2.空地の清掃については、前年並で検討して進めていきたい。

3.他
嘔)家庭で焼却炉を使用し′ているが、自治会としてどの様に考え

るか
・市当局と調整する

春の防災訓練を5月 23日 に実施する。

防災組織の編成及び編成表作成中。

5専門委員
会

1)環境委員会

2)防災委員会

N02

区  分 議題討議事項 決定事項等

3)文体委員会

4)福祉委員会

盆踊り実施計画作成中
実施日7月 24・ 25日
内容は、昨年と同じ形・要領で行い、昨年のアンケートを参考に

したい。      ^

平成 11年度活動計画を作成、次回役員会で配付予定。
「住民の福祉に対する意識・要望を、どのようにしていくかが今後

大切だと考える。皆さんの意見を出してほしい」

6事務局信
1)育成会

“

)

2)会計

3)ま ちづくり
協議会

5)遮、れあい
センター管理

6)広報室

8)庶務

八木山小学区青少年育成地区推進委員名簿を作成するので、各自治

会で選出し名簿を提出して下さい。  αJ紙参考)

会計請求につて
。統一自治会に対する会計請求は、請求書 (立替払・請求書払)

領収書の宛て名は、統一自治会にしてください。
・統一自治会には、正を提出してください。

4月 25日事務局会議実施「前年度報告・今年度行事計画策定」

1.平成 11年度ふれあいセンター管理運営委員決定 (別紙名簿)

2.5月 30日 (1400～ 1600)管理運営委員会及び防災訓練を実施

1.「タイムつつじが丘」年 4回発行 (5。 9012・ 2月 )

2.1999年 4月第 42号で、年間行事予定を案内。

ファイル簿冊を配付 します。

7事務局長 。つつじが丘統一自治会主行事予定表細部説明
・新規入居者への対応・配付物の確認  一一

別紙
事務局長に請求

8行政関連
統一自治
会長

1. 月 29日 市総合防災訓練 (八木山連合会担当)

6月 の自治会長会で市から説明。
2.鵜沼地区自治会長会同 5月 9日 陵南福祉センター

3_市長と語る会への

意見・問題点等があれば、 5月 19日迄に統一自治会長へ

4.防犯組合協力費 (一所帯 20円 )

統一自治会費で、一括支払うので承知されたい。
(緑募金・赤十字費は、各自治会で処置)

5.防犯灯の設置要求
5月 24日迄に設置場所を決めて、市に要望してください。

・要望書コピーを、統一自治会長に提出してください。

各自治会
2丁目

6丁 目

庭木の処理について
・燃えるゴミは、全て袋に入れて出すのが基本。

(質)

頓)班回覧について
1.各種団体からの回覧要求をどの程度まで実施 したらよいか。
・八木山連合会で承認 した認可団体ものまで。

N03

統一自治会
で一括請求

注意喚起文
書回覧

(防災委員担当)

10その他

議題討議事項

2.回覧板請求
・各自治会で必要数をまとめ、統一自治会長に報告して下さい。

決定事項等

次回役員会等日程
① 5月 16日
② 5月 23日
③   ″

(日 )自治会長会 9時 30分 ふ紡いセンター

(日 )春の清掃と防災訓練
松が丘連合会自治会との懇親会G定)

(土)第 2回事務局会 午後 7時 30分
(土)第 3回役員会  午後 7時 30分

日

日

９

５

２月

月

５

６

④
⑤

4丁目で車上あらしがあった。
・注意喚起文書回覧の是非 一一 採決賛成多数で回覧に決定